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Skrivelse angående sprutbytesprogram på Gullmarsplan 

 
Landstinget planerar ett sprutbytesprogram i en lokal i nära anslutning till såväl befintlig 
ungdomsmottagning som förskola. Den nya lokaliseringen är tänkt avlasta mottagningen 

på Kungsholmen som växt ur sina lokaler. Vi finner valet av lokal mycket olämpligt och 
ogenomtänkt. 
 
Moderaterna är det enda partiet i Landstinget som är emot ett sprutbytesprogram. 
Tanken är att programmet ska minska avståndet till missbrukarna och vara en väg in i 
ett rehabiliteringsarbete. Ett bevis på att det inte fungerar ser vi nu i att verksamheten 
på Kungsholmen, som var avsedd för 50 missbrukare, nyttjas av tre gånger så många. 
Verksamheten hjälper således inte missbrukare ur sitt missbruk eller sin utsatta 
position.  
 
Att man nu planerar en ny verksamhetslokal ett fåtal meter ifrån en förskola är extremt 
olämpligt. Det borde vara en självklarhet att små barn inte ska utsättas för de risker det 

medför med den typen av verksamhet i en omedelbar närhet. Föräldrar ska inte behöva 
oroa sig för hur missbrukare kan tänkas agera mot eller kring deras barn och 
förskolepersonalen ska inte behöva oroa sig för använda kanyler på förskolegården.  
 
Att överhuvudtaget planera den här typen av verksamhet i närheten av en plats som 
Gullmarsplan, med alla dess utmaningar, är problematiskt. Från alliansen i 
stadsdelsnämndens sida har vi gjort flertalet insatser för att lyfta Gullmarsplan som 
område. Vid sida av allt positivt som arenaområdet ger, medför det även problem med 
alkohol, bråk och stök. En lokal för sprutbyten riskerar eskalera områdets problem 
ytterligare. Och här ser vi problemen med att finna en fast lokal för verksamheten. Var 
den än läggs kommer det medföra problem som inget område egentligen vill ha. Vi 
föreslår att om man nu absolut måste ha ett utökat sprutbytesprogram så bör detta 
läggas i en ambulerande verksamhet som flyttar runt i staden, för att på så sätt minska 

risken för att problemen biter sig kvar i ett specifikt område.  
 
Därför vill vi att förvaltningen: 
 
- Agerar mot Landstinget för att inte få ett sprutbytesprogram i Enskede-Årsta-Vantör. 
- Agerar för att, om sprutbytesprogram nu ska utökas, ska detta vara i en ambulerande 

verksamhet. 


